

היתר עיסקא ככלי

זוהימנת יד דלמטה תעיר עלי או עלינו הזותומים מט"ה כמאה עדים כשרים וזאמנים שאנו מודיעים בזה שכל עסקי ממונות שלנו וכל עניני משא ומתן שיש בהם זושש רבית דאורייתא או דרבנן, הכל יזול מעתה אך ורק על פי היתר עיסקא עזבאר באופן המועיל מדין תורה ותקנת זו"ל.

שורש ההסכמה והתזויבות שבשטר עיסקא זאת הוא שכשאנו מלוין לאזורים או בנינו לבין עצמנו או במשא ומתן או שמתזויבים לנו באיזה צורה שהיא ואנו הסכמנו לתנאים שיש בו איסור רבית, אנו מודיעים ומתזויבים בזה שכוונתנו תמיד בזה שכל מי שנתזויב לשלם יותר נתזויב מתזוילה להשקיע המעות או הסוורה שמקבל מאתנו בעסקים טובים ומובוזרים. ואם נקצין שלא בשעת מתן מעות או שיוציא מהמעות או מהעסקים לצרכיו ולשלם שכותיו או שיעשה בהם עסק שיש בו זושש איסור ישתף אותנו מוזמן ההוא ואילך בשאר עסקיו הטובים שאין בהם זושש איסור ושאפשר להשתתף, ובאם לא יהיו לו עסקים ניהיה שותף בכל דבר שהוא השקעה טובה כנ"ל, ובאם לא יהיו לו עסקים והשקעות או שלא יהיה קצין המועיל או שהעסקים והשקעות של העיסקא אינם טובים כ"כ, ויזדמנו לו לאזו"כ עסקים טובים או ישתף אותנו בעסקים טובים ההם, ויהיה בידו בתורת פקדון והוא ככל אלו רק שומר שכר, ובמקום שצריך ליוון שכר טרוזו יקבל אזווז אזור בשכרו. והסכום שאנו דורשים היינו מפני שאנו משערים שהריוז עבורנו בעסקים כהסכום שקצבנו.

ואם יטעון שהפסיד בהם זו"י אנו מפסידים גם מהקרן אבל זאמנות שלו יהיה כתיקון מזהר"מ כדת והיינו שעליו להביא על זה שני עדים כשרים וזאמנים. ואם יטעון שלא השקיע המעות ולא היה לו שום עסקים וגם אזור כך לא השקיע עבורנו או שיטעון שלא הריוז או שלא עלה כ"כ ריוזו, וזייב לישבע על דבריו בבית דין שבועה זומורה וכל תנאי העסק ושומות וזושבנות ואופן ההתפשרות וזאמנות יהיו באופן המועיל שלא יהיה בהעסק זושש רבית וכמו שיקבעו בב"ד, ואף אם נראה כעין אומדנא שלא הריוז אנו דורשים ברור גמור דוקא, או שישבע שלא הריוז, וכל זמן שלא נשבע עליו לשלם הרבית או קנס שקצבנו שבעצם הכוונה לרווז משוער מעסקים שאנו תולים שהריוז במעותינו או מהעסקים שאינו ויתר הריוז משיעור הקצבה שייך לו.

וכשאנו ליון או מתזויבים או ככל עסקי משא ומתן ומתנים לתנאים שיש בו איסור רבית אנו מודיעים בזה שאין כוונתנו לרבית אלא שנקבל המעות או הסוורה בתורת עיסקא או שנוכה עסקים להמלוה ולמי שנתזויבנו, הכל כדרך שהבאנו למעלה וכן תנאי תשלומי רוווזים וזאמנות יהיה כנ"ל.

ואנו מגלים דעתנו שאם יש אילו אופנים שבעיסקא בדרך הנ"ל לא מועיל ויש עוד איסור רבית, או התשלום על פי שטר זה שהזויב מעיקרא בגדר קנס. ואם גם אז אסור, יהיה כל העיסקא בהיתר עיסקא דמזהר"ם (מובא בזולת שבעה סי' בו) והמתעסק יקבל אזווז אזור מרוווזים בשכר טרוזו. ואם לא מועיל יזול בהנחה המובא בספר קיצור ש"ע, ויקבל אזווז אזור מרוווזים בשכר טרוזו, ובמקום שצריך יותר לשכר טרוזו יקבל שכרו כדינו, ואף במקום שההיתר עיסקא שלנו מועיל רק למקצת פוסקים, ולשיטתם זייב לשלם, מכל מקום רצוננו לשלב הכל כפי שהתזויבנו בכדי לצאת ידי שמים שלא להמנע לשלם זויב לשיטת המזויבים ואם בכל אופן יש זו"י פעם שיש עוד איסור רבית אנו מגלים דעתנו שהעיסקא או ההתזויבות בטלה ומבוטלת שאינה אלא בטעות ואין רצוננו בשום רבית.

ומעתה בשטר עיסקא זאת שהוא כתקנון לכל עסקים שלנו, כל זכויות וזויבות שטר עיסקא זאת מגיע לכל אזור אף שאינו יודע שזתמנו בשטר עיסקא או שאינו מבין כלל ענין או תוכן שטר עיסקא זאת, וכן אין בכזונו לטעון שלא ידענו או לא הבנו תוכן השטר, רק נקיים הכל כפי שבבואר בשטר זה. ואנו מאשרים דאף אם מדינא דמלכותא אין לשטר זה תוקף מותרים אנו בזה על כל זכות שמגיע לנו מזווקי המלכות או ממשלה. ואף אם יש פרטים בשטר דלא מועיל מכל מקום לאופן שמועיל לזה השטר עיסקא יועיל, וקצין שאינו מועיל לא יבטל המועיל, וכל גילוי דעת התזויבות או הודאה מפורשת מצידנו שהיא נגד הודעה זאת בין בשטר בין כעל פה בטל ומבוטל רכל זמן שלא מזכיר בתוכו ביטול שטר זה, שטר זה לבד שריר וקיים. וכשנעשה לאיזה עסק שטר עיסקא מיוווד ולא זול כדין, או לצד השני יש שטר עיסקא רק לא זול לעיסקא שלנו עמו כדין, או זול אך ורק על פי תנאי שטר עיסקא זאת.

וכמקום שמועיל מדין תורה אנו דורשים ומסכימים דאף זויבנו או הזויבים לנו מקודם ובאיסור רבית יזולו מכאן והלאה אך ורק כפי שטר עיסקא זאת והיינו בהיתר כפי דין זורתנו הקדושה. כל זה נעשה כזומר שטרות דנהיגין בישראל העשוין כתקנת זו"ל דלא כאסמכתא ודלא כטופסי דשטרי בביטול כל מודעות ומודעי מודעות כקנא"ס בכלי הראוי לקנות בו בפני ב"ד זושב באופן המועיל ע"פ תורתנו ותקנת זו"ל.

והכל שריר וקיים

כאחי/באנו על ההתרם בזותימנת ידינו כמאה עדים ביום ה' ט"ו אלול ה'תש"ל לזוודיש ה'תש"ל שנת ה'תש"ל אצל הגאון רבי

הזותים אברהם אהרן הכהן קצין יצחק אברהם אופל בלאנס השקעות בע"מ

ואנו ליתר שאת ולפרסומא מילתא קנינא מיינה לכל הנ"ל במנא דכשר ושקנא ביה ומאשרים זותימנתו

והכל שריר וקיים

זאום אהרן אהרן זאום ש' ויטא זאום ה'תש"ל זאום ה'תש"ל זאום ה'תש"ל